
Verbale di deliberazione N. 104
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico fornitura gasolio autotrazione e riscaldamento 
stagione invernale 2019-2020 in adesione a convenzione CONSIP 
"Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10 – Lotto 3".

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventidue del mese di ottobre, alle ore 17.30, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

Oggetto: Affido incarico fornitura gasolio autotrazione e riscaldamento stagione invernale 
2019-2020 in adesione a convenzione CONSIP “Carburanti extra-rete e gasolio da 
riscaldamento 10 – Lotto 3”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Dato atto che tutti gli stabili comunali, tranne l’edificio adibito a teatro ed il nuovo magazzino 
comunale, sono ormai allacciati alla rete del teleriscaldamento, per cui la fornitura di gasolio per la 
prossima stagione invernale si limita a circa 1.000,00 litri di gasolio da riscaldamento per il teatro, 
2.500,00 litri di gasolio da riscaldamento e a circa 4.000,00 litri di gasolio per autotrazione; 

Richiamata la propria deliberazione nr. 128 dd. 30/10/2018 con la quale la Ditta Cristoforetti S.p.a. 
di Imer (Tn) veniva incaricata della fornitura del gasolio autotrazione e riscaldamento per la 
stagione invernale 2018-2019;  

Verificato come la Ditta Cristoforetti S.p.a. risulti aggiudicataria della convenzione CONSIP 
“Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10 – Lotto 3” attiva dal 26/04/2018 al 26/04/2020; 

Accertata l’urgenza di provvedere all’affidamento dell’incarico di cui trattasi, considerata la 
stagione autunnale ormai iniziata e verificata la congruità del prezzo proposto dalla Ditta 
Cristoforetti S.p.a. che rispetta le caratteristiche qualitative dei metaprodotti inseriti nella 
convenzione sottoscritta da CONSIP e risulta economicamente vantaggioso per l’Amministrazione; 

Ritenuto pertanto di aderire alla predetta convenzione CONSIP e di affidare alla Ditta Cristoforetti 
S.p.a la fornitura del gasolio da riscaldamento per il magazzino comunale, nonché la fornitura del 
gasolio per autotrazione, avuto riguardo al fatto che l’importo complessivo della fornitura stimata 
rientra nei limiti per l’affido diretto di cui all’art. 21, co.4, della L.P. 23/90 e ss.mm.; 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 
(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 285.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la L.P. 23/90 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 
 



 
 
 

DELIBERA  
 

1. Di aderire alla convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10 – 
Lotto 3” e di incaricare, a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21 c.4 della L.P. 23/90 e s.m., la 
Ditta Cristoforetti S.p.A. della fornitura del gasolio da riscaldamento (litri 3.500,00), nonché 
della fornitura del gasolio per autotrazione (litri 4.000,00), per la stagione invernale 2019/2020. 

2. Di imputare la spesa relativa all’acquisto del gasolio da riscaldamento, pari a presunti e 
complessivi euro 3.605,00-, al capitolo 1050259 – cod. 1030205006 – del bilancio 2019/2021, 
per € 2.200,00 all’esercizio 2019 e per € 1.405,00 all’esercizio 2020. 

3. Di imputare la spesa relativa all’acquisto del gasolio da autotrazione, pari a presunti e 
complessivi euro 5.760,00-, al capitolo 10050205 - cod. 1030102002 - del bilancio 2019/2021, 
per euro 3.000,00 all’esercizio 2019 e per euro 2.760,00 all’esercizio 2020. 

4. Di liquidare alla Ditta citata gli importi relativi alle forniture che andrà ad effettuare previa 
presentazione di regolare fattura. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante la necessità di autorizzare 
la fornitura in tempi brevi. 

6. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto 
con il seguente codice CIG: Z222A4601A, derivato da quello della convenzione: 7213663705. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 
alternativa al ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-24T09:04:15+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2019-10-24T09:33:40+0200
	ZURLO SONIA




